Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 4736

1833

C A S U I S T I C I .

1834

tentia salutari familiaribus, qui interfuerunt rixe, ubi est secutum homicidium, publica iuxta morem beneficium absolutionis impendat. Job. de Palomar Auditor 18. marcij. Anno d. 1435. Negotium a tempore messis a. 1434. satis protractum. Sequuntur et variae aliae hujus Viri Decisiones, Epistola ad Monasterium aliquod de esu Carnium distincta a Tractatu, quem de eadem materia ad Johannem Scotorum Viennae Abb. scripsit, item pia Precatio in usum Alberti II. Imp. ipso ejus anno emortuali 1439. composita, in qua inter alia orat optimus Princeps: *Omnes ministros meos fac omnem impietatem et injustitiam aborrere et libenter et prompte iustifie et tuis beneplacitis ministrare &c.*

XIII. fol. 233. Declaratio facta a M. Narciso (Herz de Perching) et domino ordinario Johanne Polzmächer (Jur. Can. Prof.) ex commissione Episcopi Patauiens. super certis difficultatibus in peragendis anniversarijs a fratribus monasterij scotorum wyenne. Recensus variarum Fundationum et Legatorum, quae vel in desuetudinem venerant, vel cum aliis commixta erant, vel de quorum persolutione dubium erat. Unde hic praedictorum Virorum arbitratu definitur, ad quid deinceps teneatur Monasterium; idque a. 1442.

XIV. fol. 236. p. 2. redeunt iterum Miscellanea ad Forum Conscientiae, Disciplinam claustralem, Res conciliares &c. pertinentia. In his sunt: *Modus brevis et utilis reformationis per M. Job. Nider*

*sacre theologie D. priorem predicatorum in Wyenna. Pro Sororibus s. Marie Magd. in Suburbio Wyennen si de ordine penitencium, quae habebant statuta antiqua sororum sancti Sixti rome degentium ord. pred. sed valde defluxerant. Bulla Nicolai V. 1452. secundum quam Moniales Monasterij sancti Jacobi Wyenne habent auctoritatem eligendi sibi confessorem, lat. et germ. Bulla Indulgentiarum: Vox jucunditatis &c. promulgata Basileae 1436. in Sess. XXIV. ut extat Edit. Venet. Collegit. Concill. Labb. T. XVII. col. 340. Quaestio a M. Narciso Herz in Scholis lecta: *Vtrum Contractus venditionis et emptionis cum pacto de reuendendo rem pro simili pretio venditori ad tempus certum uel incertum, quod vendens et emens interposuerunt, sit vera emptio et contractus licitus. Consolatoria epistola Nouiciorum docens eos, ne temptationibus fracti desistant ab inceptis.* Exaratam puto a Nicolao de Dinkelbübl pro, ut in calce habetur, M. Thoma de cistersdarf pro tunc nouicio in kemniko (Gäming) ord. Kartbusiens. Binae Epistolae Aeneae Silvii tunc apost. a latere Legati, ep. Senensis ex noua Ciuitate (Neostadio Aufr.) prior die 6. Febr. 1454. Altera fine die 1455. Prior incipit: *Venit ad nos pridie Michael puer tuus &c. et ad quandam Doctorum Viennens. directa graviter de iis conqueritur, qui teneram Pueritiam ad emittendum votum ingrediendi Ordinem aliquem religiosum sollicitant, ut anno 13. aetas**

1835

C O D I C E S

1836

tis Michaeli illi factum est. Alterius, quae dispensat cum Vidua contra votum ad secundas Nuptias digressa, initium est: *Ex parte dilecte nobis in Christo N. Wyenne commorantis &c. et inscriptio: Johanni diuinorum socio parochialis ecclesie sancti Stephani &c. Necio, an inter impressas Epistola.*

DCCLXIII.

R. 25 Codex chartaceus lat. Sec. XV. Folior. 255. f. currente calamo per duas columnas exaratus, et minio pernotatus continet: I. *Quæstiones VII. de Indulgentiis*, quarum prima insit: *Primo ergo quero Vtrum indulgencie tantum valeant quantum sonant. Ante responsum ad questum sciendum est. Primo dico quot indulgencie nichil aliud sunt nisi thesaurus ecclesie &c.* Ad quendam Magistrorum Viennensem referendas putem, et fortasse *Henricum de Hassia*, cuius Opusculum de Ecclesiae Clavibus et Indulgentiis memorat Petrejus in Bibl. Carthus. p. 131. quamvis perpetram ad *Henricum de Hassia juniores* referat.

II. fol. 8. sequuntur *Quæstiones de Angelis* pariter scholasticae, hoc initio: *Hic queri solet quam sapientiam habuerint ante casum &c.* Eundem, ut videtur, autrem habent, sed fine mutilae sunt.

III. fol. 11. praevio *Indice*, nullis tamen inscriptionibus prænotati succedunt *Sermones de Tempore per totum annum*, a prima nempe Dominica Adventus usque ad XXV. post Trinit. In sola cal-

ce legas: *Explicit jacobus de tempore.* Hinc intelliges Jacobum de Voragine (*Varaze*) ex O. P. evetum ad infulas Januenses, et humanis exemptum a. 1298. qui præter famosam illam *Legendam auream*, sive *Lombardicam Sermones etiam Quadragesimales*, de SS. et nostros præfentes reliquit. Adi de eo, ejusque Operibus *Scriptt. Ord. Praed. T. I. p. 454.* Sermones plures typis excusi sunt. Contuli editioni *Venetiae 1579. 8. Codicem*, eique deesse deprehendi ad fol. 141. Sermonem III. de Pentecoste, et subsequos III. de sancta Trinitate, qui in edit. decurrunt a fol. 179. (lege 197.) ad fol. 208. At vero in compensationem Codex a fol. 247. Sermones exhibet IX. qui in edit. defunt, et ad Ascensionem Domini, Pentecosten, Trinitatisque mysterium pertinent. Eorum porro initia haec sunt: I. *Qui descendit ipse est, qui ascendit super omnes celos &c.* II. *Pfallite Deo qui ascendit super celum celi &c.* III. *Repleti sunt omnes spiritu sancto &c.* IV. *Ignem veni mittere in terram &c.* V. *De excelso misit ignem in offibus meis &c.* VI. *Si quis diligit me, sermonem meum servabit &c.* VII. *Cor mundum crea in me Deus &c.* VIII. *Benedicat nos Deus, Deus noster &c.* IX. *O altitudo divitiarum sapientie et scientie dei &c.* Qui Sermones omnes habentur inter *Sermones de Sanctis* eadem forma a. 1573. *Venetis excusos.*